¶ Sacerdotes Dei benedicite Dominum: * Sancti, & humiles corde laudate Deum.

¶ Qui diligitis Dominum, lætamini in Domino, & exultate in laudibus ejus. Sancti, & humiles.

Lectio v.

Vera ibi glória erit, ubi laudantis nec errore quisquam, nec adulatione laudabitur. Verus honor qui nulli negabitur digno, nulli deferetur indigno: sed nec eum ambiet ullus indignus, ubi nullus permittetur esse nisi dignus. Vera pax ibi est, ubi nihil adversi nec à seipso, nec ab alio quisquam patietur. Præmium virtutis erit ipse, qui

virtutem dedit, & qui seipsum, quo melius & majus nihil possit esse, promissit. Quid est enim aliud quod per Prophetam dixit: Ero illorum Deus, & ipsi erunt mihi plebs? nisi ego ero unde fiantur, ego ero quaecumque ab hominibus honeste desiderantur, & vita, & salus, & victus, & copia, & gloria, & honor, & pax, & omnia bona?

R. Sapientiam Sanctorum narrent populi: * Et laudem eorum nuntiet Ecclesia. V. Nomen eorum requiratur a generatione in generationem. Et laudem eorum.

Lectio vi.

Ex lib. Medit. cap. 24.

Felices Sancti Dei, qui jam transiistis hujus mortalitatis pelagus, & pervenire meruistis ad portum perpetuae quietis, securitatis, & pacis, securi & tranquilli, semperque festivi atque gaudentes estis. Obsecramus vos per vestram charitatem, qui securi estis de vobis, solliciti estote de nobis. Securi estis de vestra immarcescibili gloria, solliciti estote de nostra multiplici miseria. Per ipsum vos rogo, qui vos elegit, qui vos tales fecit: de cujus pulchritudine jam satiâmini: de cujus immortalitate jam immortales facti estis: de cujus beatissima

visione semper gaudetis: Et tôte jugiter memores nostri, subvenite nobis miseris, qui adhuc in saelo hujus vitae circumstantibus agitâmur procellis.

R. Sint lumbi vestri precincti, & lucernae ardentes in manibus vestris: * Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum quando revertatur a nuptiis. V. Vigilate ergo, quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit. Et vos similes. Gloria Patri. Et vos similes.

In tertio Nocturno.

Añã. Timete Dominum omnes Sancti ejus, quoniam nihil deest timentibus eum: ecce oculi Domini super justos, & aures ejus ad preces eorum. Psalm. Benedicam Dominum in omni tempore. 94. Añã. Domine spes Sanctorum, & turris fortitudinis eorum, dedisti hereditatem timentibus nomen tuum, & habitabunt in tabernaculo tuo in saecula. Psalm. Exaudi Deus deprecationem meam. 162.

Añã. Qui diligitis Dominum, latamini in Domino, & confitemini memoriae sanctitatis ejus. Psalm. Dominus regnavit, exultet. 222. V. Justi autem in perpetuum vivent. R. Et apud Dominum est merces eorum.

Lectio sancti Euangelii secundum Mattheum.

Lectio vii. Cap. 5.

In illo tempore: Videns Jesus turbas, ascendit in montem; & cum sedisset, accesserunt ad eum discipuli eius. Et reliqua.

Homilia Sancti Augustini Episcopi.

Serm. 14. in festo Omnium Sanctorum edit. Paris. cap. 6.

Hic est finis amoris nostri: non quo consumamur. Finitur cibus, finitur vestis: cibus, quia consumitur edendo, vestis, quia perficitur texendo. Et illud finitur, & illud. Sed finis iste pertinet ad consumptionem, ille ad perfectionem. Quidquid agimus, quidquid bene agimus, quidquid nitimur, quidquid laudabiliter astuamus, quidquid inculpabiliter desideramus, ad Dei visionem cum venerit, plus non requiramus. Quid enim querat, cui adest Deus? aut quid sufficiet ei, cui non sufficit Deus?

Et Media nocte clamor factus est: * Ecce sponsus venit, exite obviam ei. † Prudentes Virgines aptate vestras lampades. Ecce sponsus. Benedictio Quorum festum colimus, ipsi.

Lectio viii.

Videte ergo Deum volumus, videre Deum querimus, videre Deum inardescimus. Quis non? Sed vide quod dictum est: Beati mundi cordes, quoniam ipsi Deum videbunt. Hoc para, unde videas. Ut enim secundum carnem loquar, quid desideras ortum folis cum oculis lippis? Sani sint oculi, & erit illa lux gaudium: non sint oculi sani, erit illa lux tormentum. Non enim corde non mundo videre permittetur, quod non videtur nisi corde mundo. Repelleris, aufereris, non videbis; Beati enim mundi cordes, quoniam ipsi Deum videbunt.

Et Date eis de fructu manuum suarum: * Et laudent eas in portis opera eorum. † Propter veritatem, & mansuetudinem, & iustitiam. Et laudent. Gloria Patri. Et laudent.

Lectio ix.

Quoties beatos jam numeravit, quas beatitudinis causas, quas opera, quas munera, quas merita, quas premia? Nusquam dictum est, Ipsi Deum videbunt. Ventum est ad mundicordes, ibi visio Dei promissa est. Non sine causa, nisi quia ibi sunt oculi, unde videtur Deus. De his oculis Paulus Apostolus

loquens, ait: Illuminatos oculos cordis vestri. Modò ergo isti oculus pro sua infirmitate illuminantur fide: postea pro sua firmitate illuminabuntur specie: quamdiu enim sumus in corpore, peregrinamur ad Dominum; per fidem enim ambulamus, non per speciem. Quamdiu autem in hac fide sumus, quid de nobis dicitur? Videmus nunc per speculum in ænigmate: tunc autem facie ad faciem.

Te Deum laudamus. 27.

A D L A U D E S,
& per Horas, Añã.

VIdi turbam magnam, quam dinumerare nemo poterat, ex omnibus gentibus, stantes ante thronum. Psalmus. Dominus regnavit, cum reliquis. 28. Añã. Et seniores stabant in circuitu throni, & ceciderunt in conspectu throni in facies suas, & adoraverunt Deum. Añã. Redemisti nos Domine Deus in sanguine tuo ex omni tribu, & lingua, & populo, & natione, & fecisti nos Deo nostro regnum. Añã. Benedicite Dominum omnes electi ejus, agite dies lætitiæ, & confitemini illi. Añã. Hymnus omnibus Sanctis ejus, filiis Israël, populo appropinquanti sibi: gloria hæc est omnibus Sanctis ejus.